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VENDIM 
Nr. 326, datë 22.4.2020 

 
PËR KALIMIN E SË DREJTËS SË 
PRONËSISË MBI PARCELAT E 

OBJEKTEVE TË LEGALIZUARA DHE 
KOMPENSIMIN E PRONARËVE TË 
PASURIVE QË PREKEN PREJ TYRE 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, 

neneve 15/1 e 17, të ligjit nr.9482,  datë 3.4.2006, 
“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 
ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, të nenit 163, të 
ligjit nr.7850, datë 29.7.1994, “Për Kodin Civil të 
Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të neneve 
10 e 24, të ligjit nr.133/2015, “Për trajtimin e 
pronës dhe përfundimin e procesit të kompensimit 
të pronave”, si dhe të shkronjës “ç”, të nenit 4, të 
ligjit nr.7980, datë 27.7.1995, “Për shitblerjen e 
trojeve”, të ndryshuar, me propozimin e 
Zëvendëskryeministrit, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e kalimit të së drejtës së pronësisë 

në favor të subjekteve përfituese, për 351 (treqind e 
pesëdhjetë e një) parcela ndërtimore të objekteve të 
legalizuara dhe kompensimin financiar të pronarëve 
të pasurive të paluajtshme që preken prej tyre, sipas 
shtojcës nr.1 bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Numri i parcelave ndërtimore, për të cilat 
miratohet kalimi i pronësisë sipas qarqeve, është, si 
më poshtë vijon: 

a) Për Qarkun Tiranë (Drejtoritë vendore të 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Tiranë) numri i 
parcelave ndërtimore është 98 (nëntëdhjetë e tetë), 
me sipërfaqe të përgjithshme 24 712 (njëzet e katër 
mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë) m². 

b) Për Qarkun Elbasan (Drejtoria Vendore të 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Elbasan) numri i 
parcelave ndërtimore është 121 (njëqind e  njëzet e 
një), me sipërfaqe të përgjithshme 34 120 (tridhjetë 
e katër mijë e njëqind e njëzet) m². 

c) Për Qarkun Durrës (Drejtoritë vendore të 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Durrës dhe 
Krujë) numri i parcelave ndërtimore është 3 (tre), 
me sipërfaqe të përgjithshme 1 074 (një mijë e 
shtatëdhjetë e katër) m². 

ç) Për Qarkun Vlorë (Drejtoritë vendore të 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Vlorë dhe 

Sarandë) numri i parcelave ndërtimore është 43 
(dyzet e tre), me sipërfaqe të përgjithshme 15 112 
(pesëmbëdhjetë mijë  e njëqind e dymbëdhjetë) m². 

d) Për Qarkun Gjirokastër (Drejtoritë vendore 
të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Gjirokastër 
dhe Tepelenë) numri i parcelave ndërtimore është 
11 (njëmbëdhjetë), me sipërfaqe të përgjithshme 
789 (shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë) m². 

dh) Për Qarkun Kukës (Drejtoria Vendore e 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Kukës) numri i 
parcelave ndërtimore është 4 (katër), me sipërfaqe 
të përgjithshme 1 234 (një mijë e dyqind e tridhjetë 
e katër) m². 

e) Për Qarkun Korçë (Drejtoria Vendore e 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës  Korçë) numri i 
parcelave ndërtimore është 7 (shtatë), me sipërfaqe 
të përgjithshme 1 909 (një mijë e nëntëqind e 
nëntë) m². 

ë) Për Qarkun Lezhë (Drejtoria Vendore e 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Lezhë) numri i 
parcelave ndërtimore është 46 (dyzet e gjashtë), me 
sipërfaqe të përgjithshme 9 870 (nëntë mijë e 
tetëqind e shtatëdhjetë) m². 

f) Për Qarkun Shkodër (Drejtoria e Agjencisë 
Shtetërore të Kadastrës Shkodër) numri i parcelave 
ndërtimore është 6 (gjashtë), me sipërfaqe të 
përgjithshme 1 068 (një mijë gjashtëdhjetë e tetë) 
m². 

g) Për Qarkun Shkodër (Drejtoria Vendore e 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Zonat e 
Stimuluara) numri i parcelave ndërtimore është 8 
(tetë), me sipërfaqe të përgjithshme 2 648 (dy mijë 
e gjashtëqind e dyzet e tetë) m². 

gj)Për Qarkun Fier (Drejtoritë vendore të 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Fier dhe 
Lushnjë) numri i parcelave ndërtimore është 3 (tre), 
me sipërfaqe të përgjithshme 541 (pesëqind e dyzet 
e një) m². 

h) Për Qarkun Berat (Drejtoria Vendore e 
Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Berat) numri i 
parcelave ndërtimore është 1 (një), me sipërfaqe të 
përgjithshme 64 (gjashtëdhjetë e katër) m². 

3. Masa e kompensimit është 7 295,6 (shtatë 
mijë e dyqind e nëntëdhjetë e pesë presje gjashtë) 
m² dhe vlera e përgjithshme e kompensimit 
financiar është 84 541 888,93 (tetëdhjetë e katër 
milionë e pesëqind e dyzet e një mijë e tetëqind e 
tetëdhjetë e tetë presje nëntëdhjetë e tre) lekë, sipas 
shtojcës nr.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
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4. Për kompensimin financiar të pronarëve të 
pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimet 
pa leje, sipas shtojcës 1, bashkëlidhur këtij vendimi, 
do të veprohet, si më poshtë vijon: 

a) Për numrat rendorë sipas kolonës 13, të 
shtojcës 1:  

Përkatësisht numër rendor nr.3, nr.4 dhe nr.26, 
sipas seksionit të veçantë (kolona 17) të shtojcës 1, 
shuma e kompensimit financiar vihet në 
dispozicion nga Agjencia e Trajtimit të Pronave, 
pas zgjidhjes në rrugë gjyqësore të shkakut të 
kufizimit, sipas pikës 15, të vendimit nr.465, datë 
22.6.2016, të Këshillit të Ministrave, “Për 
përcaktimin e procedurave dhe rregullave për 
kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelën 
ndërtimore të objekteve informale”. 

b) Për numrat rendorë sipas kolonës 13, të 
shtojcës 1:  

Përkatësisht numër rendor nr.28 dhe nr.215, 
sipas seksionit të veçantë (kolona 17) të shtojcës 1, 
shuma e kompensimit financiar vihet në 
dispozicion nga Agjencia e Trajtimit të Pronave, 

pas zgjidhjes në rrugë gjyqësore të mbivendosjes, 
sipas pikës 16, të vendimit nr.465, datë 22.6.2016, 
të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e 
procedurave dhe rregullave për kalimin e së drejtës 
së pronësisë mbi parcelën ndërtimore të objekteve 
informale”. 

5. Drejtoritë vendore të Agjencisë Shtetërore të 
Kadastrës Tiranë Veri, Tiranë Jug, Tirana Rurale 1, 
Kamzë-Vorë, Elbasan, Durrës, Vlorë, Sarandë, 
Gjirokastër, Fier, Lushnjë, Kukës, Korçë, Lezhë, 
Shkodër, Berat dhe Zonat e Stimuluara, të kryejnë 
ndryshimet përkatëse për këto pasuri në regjistrat e 
pasurive të paluajtshme. 

6. Ngarkohen Agjencia Shtetërore e Kadastrës 
dhe Agjencia e Trajtimit të Pronave për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 

 
EVIDENCA  SIPAS  DREJTORIVE  PËR  KALIMN  E  SË  DREJTËS SË  PRONËSISË   

ME VENDIM TË  KËSHILLIT  TË  MINISTRAVE                             
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ASHK  Drejtoria Qarku / Zona kadastrale  
Nr. i parcelave 

të objekteve 
informale 

Sipërfaqet e 
parcelave 

ndërtimore për 
kalim pronësie            

(m²) 

1 2 3 4 5 6 

1 

1 TIRANA JUG  

QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 2776 1 391.8 

2 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 3266 1 149.9 

3 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8240 3 401.5 

4 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8190 2 601.6 

5 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 3976 1 366.3 

6 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 2704 2 383.1 

7 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8260 2 30.8 

9 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 3992 1 311.2 

10 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8170 2 397.2 

  QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8160 3 81.2 

11 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8230 1 291.6 

12 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8220 2 211.9 

13 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8270 1 23.0 

14 QARKU TIRANE,ZONA KADASTRALE 8260 1 320.3 

TOTALI DREJTORIA VENDORE TIRANA JUG 23 3,961 

1 

2 TIRANA VERI 

QARKU TIRANE , ZONA KADASTRALE 2380 1 294.3 

2 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 8350 1 39.8 

3 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 8150 1 163.8 

4 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 8330 2 33.4 

TOTALI ASHK DREJTORIA TIRANA VERI 5 531 

1 

3 ELBASAN 

QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1630 1 219.0 

2 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2441 3 728.7 

3 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2703 1 281.5 

4 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8522 1 197.4 

5 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8523 1 217.6 

6 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8525 2 309.5 

7 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8526 1 181.7 

8 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8527 3 852.6 
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9 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1452 1 283.5 

10 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 3203 3 985.1 

11 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1195 1 300.3 

12 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1285 3 1,178.1 

13 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1361 2 603.9 

14 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1607 1 457.8 

15 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2103 1 366.0 

16 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2355 1 406.8 

17 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2471 3 1,008.1 

18 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 654 5 1,604.9 

19 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2921 1 221.7 

20 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 3623 2 768.9 

21 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8524 1 25.4 

22 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1169 1 333.6 

23 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1602 2 514.1 

24 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1606 1 84.9 

25 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1905 5 1,050.5 

26 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2096 2 434.6 

27 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2970 1 320.0 

28 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 3120 8 2,127.8 

29 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 3121 1 367.5 

30 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 3468 2 613.5 

31 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1748 14 4,861.0 

32 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 1820 2 746.3 

33 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 2559 9 2,618.9 

34 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 3420 1 449.7 

35 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 3422 13 3,659.2 

36 QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8527 21 4,740.3 

TOTALI ASHK DREJTORIA  ELBASAN 121 34,120 

1 

4 TIRANA RURALE 1 

QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1978 5 1,226.9 

2 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2380 8 2,546.4 

3 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3878 2 520.7 

4 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3866 3 838.2 

5 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1604 1 287.0 

6 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1929 1 295.8 

7 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3125 1 290.0 

8 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3471 7 1,230.8 

9 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2753 2 639.0 

10 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1441 1 340.0 

11 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2529 2 391.5 

12 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3292 1 61.9 

13 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2119 1 279.0 

14 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1605 2 605.7 

15 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3976 2 795.8 

16 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1377 2 631.8 

17 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3517 1 309.0 

18 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2735 1 363.0 

19 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3166 1 318.9 

20 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1549 4 1,324.4 

21 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1263 1 325.0 

22 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2776 3 725.0 

23 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE1604 1 250.0 

24 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE2953 1 303.7 

25 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE2529 1 277.0 

26 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2460 3 914.0 

27 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3321 1 292.2 

28 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 1498 1 408.0 

29 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2952 1 190.7 

30 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3116 1 258.0 

31 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 3817 1 300.3 

32 QARKU TIRANE, ZONA KADASTRALE 2913 1 500.0 

TOTALI ASHK DREJTORIA  RURALE 1 64 18,040 

1 5 DURRËS QARKU DURRËS, ZONA KADASTRALE 8518 2 660.0 

TOTALI ASHK DREJTORIA RURALE 2 2 660 

1 

6 KAMËZ-VORË 

QARKU TIRANE / ZONA KADASTRALE  2884 2 723.9 

2 QARKU TIRANE / ZONA KADASTRALE  3993 2 825.9 

3 QARKU TIRANE / ZONA KADASTRALE  2605 1 456.9 

4 QARKU TIRANE / ZONA KADASTRALE 2066 1 172.6 

TOTALI ASHK DREJTORIA  KAMËZ - VORË 6 2179 

1 
7 VLORË 

QARKU VLORE/ ZONA KADASTRALE 8605 1 115 

2 QARKU VLORE/ ZONA KADASTRALE 2765 2 1000 
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3 QARKU VLORE/ ZONA KADASTRALE 1739 1 1353 

4 QARKU VLORE/ ZONA KADASTRALE 8602 3 369 

TOTALI  ASHK DREJTORIA  VLORË 7 2837 

1 

8 GJIROKASTËR 

QARKU GJIROKASTER/ ZONA KADASTRALE 2647 1 27 

2 QARKU GJIROKASTER/ ZONA KADASTRALE 8543 2 98.4 

3 QARKU GJIROKASTER/ ZONA KADASTRALE 2132 1 5 

4 QARKU GJIROKASTER/ ZONA KADASTRALE 1741 1 370 

5 QARKU GJIROKASTER/ ZONA KADASTRALE 2917 1 16 

6 QARKU GJIROKASTER/ ZONA KADASTRALE 3574 4 197.1 

7 QARKU GJIROKASTER/ ZONA KADASTRALE 2541 1 75 

TOTALI ASHK DREJTORIA  GJIROKASTËR 11 789 

1 

9 SARANDË 

QARKU VLORE / ZONA KADASTRALE 2297 12 4847 

2 QARKU VLORE / ZONA KADASTRALE 2082 1 2025 

3 QARKU VLORE / ZONA KADASTRALE 8641 10 1368.8 

4 QARKU VLORE / ZONA KADASTRALE 8642 13 4034.5 

TOTALI ASHK DREJTORIA  SARANDË 36 12275 

1 10 
ZONAT E 

STIMULUARA QARKU SHKODER / ZONA KADASTRALE  3072 
8 2647.68 

TOTALI DREJTORIA ZONAT E STIMULUARA 8 2,648 

1 

11 KUKËS 

QARKU KUKES, ZONA KADASTRALE 2674 1 407.8 

2 QARKU KUKES, ZONA KADASTRALE 3761 1 314.4 

3 QARKU KUKES, ZONA KADASTRALE 2315 1 84.4 

4 QARKU KUKES, ZONA KADASTRALE 3425 1 427.0 

TOTALI DREJTORIA KUKES 4 1,234 

1 

12 KORÇË 

QARKU KORCE, ZONA KADASTRALE 1145 1 302.6 

2 QARKU KORCE, ZONA KADASTRALE 8561 1 75.9 

3 QARKU KORCE, ZONA KADASTRALE 1187 1 335.2 

4 QARKU KORCE, ZONA KADASTRALE 3056 1 314.2 

5 QARKU KORCE, ZONA KADASTRALE 8564 1 36.3 

6 QARKU KORCE, ZONA KADASTRALE 2573 1 398.5 

7 QARKU KORCE, ZONA KADASTRALE 1594 1 446.0 

TOTALI DREJTORIA KORÇË 7 1,909 

1 

13 LEZHË 

QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 1087 2 349.9 

2 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 1986 9 2,503.0 

3 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 1987 5 1,641.0 

4 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 3202 2 552.4 

5 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 2995 1 290.0 

6 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 3126 6 614.8 

7 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 8631 5 553.8 

8 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 8632 7 1,113.2 

9 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 1716 2 125.0 

10 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 1875 1 323.0 

11 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 8503 1 53.0 

12 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 1220 1 500.0 

13 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 1434 1 312.1 

14 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 3351 1 394.1 

15 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 3615 1 475.3 

16 QARKU LEZHE,ZONA KADASTRALE 3650 1 69.0 

TOTALI DREJTORIA LEZHË 46 9,870 

1 

14 SHKODËR 

QARKU SHKODËR,ZONA KADASTRALE 1329 1 18.4 

2 QARKU SHKODËR,ZONA KADASTRALE 8598 1 68.3 

3 QARKU SHKODËR,ZONA KADASTRALE 2220 1 127.0 

  QARKU SHKODËR,ZONA KADASTRALE 3072 3 854.1 

TOTALI DREJTORIA SHKODËR 6 1,068 

1 
15 FIER 

QARKU FIER,ZONA KADASTRALE 3532 1 138.0 

2 QARKU FIER,ZONA KADASTRALE 8533 1 228.0 

TOTALI DREJTORIA FIER  2 366 

1 16 BERAT QARKU BERAT,ZONA KADASTRALE 8503 1 64.0 

TOTALI DREJTORIA BERAT 1 64 

1 17 LUSHNJE QARKU FIER,ZONA KADASTRALE 8572 1 175.0 

TOTALI DREJTORIA LUSHNJE 1 175 

1 18 KRUJË QARKU LEZHË,ZONA KADASTRALE1986 1 414.5 

TOTALI DREJTORIA KRUJË 1 414 

      TOTALI  351 93139.64 
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